



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 15/02/2023 a 15/02/2023)

| Só MP | Es | Item | Material | Descrição do Material | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. | Máximo | Preço Total |
|---|----|------|----------|--|---------|--------------|-------------|--------|-------------|
| Processo / Ano: 6 / 2023 Licitação: 3/2023- PE | | | | | | | | | |
| | | 1 | 17008 | ABACATE. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadi | Kg | 144,000 | 11,1800 | | 1.609,92 |
| | | 2 | 17009 | ABACAXI PÉROLA OU HAVÁÍ. Produto in natura, de colheita/ fr | Kg | 288,000 | 10,1300 | | 2.917,44 |
| | | 3 | 17031 | ABOBRINHA VERDE ITALIANA. Produto in natura tipo branca ou a | Kg | 336,000 | 5,4600 | | 1.834,56 |
| | | 4 | 17060 | Açafrão | Pct | 60,000 | 4,6400 | | 278,40 |
| | | 5 | 17061 | Açúcar branco cristal | Pct | 40,000 | 6,9300 | | 277,20 |
| | | 6 | 17062 | Açúcar refinado . | Pct | 144,000 | 26,2900 | | 3.785,76 |
| | | 7 | 17032 | AIPIM. Produto descascada, higienizada e congelada, de proc | Kg | 130,000 | 7,2900 | | 947,70 |
| | | 8 | 17033 | ALFACE. Produto de primeira qualidade, tamanho médio, com n | Un | 460,000 | 3,7400 | | 1.720,40 |
| | | 9 | 17034 | ALHO. Bulbos inteiros, de primeira qualidade. Deve estar int | Kg | 20,000 | 20,6600 | | 413,20 |
| | | 10 | 17010 | AMEIXA VERMELHA. Produto in natura, de colheita/ fresca, est | Kg | 180,000 | 11,9600 | | 2.152,80 |
| | | 11 | 17063 | Amendoim . | Pct | 30,000 | 7,4300 | | 222,90 |
| | | 12 | 17064 | Amido de milho . | Pct | 120,000 | 7,3200 | | 878,40 |
| | | 13 | 17068 | Apresentado . | Kg | 90,000 | 35,2400 | | 3.171,60 |
| | | 14 | 17066 | Arroz parboilizado 5kg. | Pct | 288,000 | 25,6300 | | 7.381,44 |
| | | 15 | 17065 | Arroz parboilizado integral . | Pct | 30,000 | 6,8900 | | 206,70 |
| | | 16 | 17067 | Aveia em flocos finos . | Pct | 30,000 | 6,5200 | | 195,60 |
| | | 17 | 17011 | BANANA PRATA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar | Kg | 2.400,000 | 6,4700 | | 15.528,00 |
| | | 18 | 17070 | Banha suína . | Kg | 72,000 | 16,6300 | | 1.197,36 |
| | | 19 | 17069 | Barra de cereal . | uni | 1.400,000 | 3,3200 | | 4.648,00 |
| | | 20 | 17035 | BATATA DOCE. Produto in natura, de colheita recente/ fresca, | Kg | 224,000 | 4,6300 | | 1.037,12 |
| | | 21 | 17036 | BATATA INGLESA. Produto in natura de primeira qualidade, lis | Kg | 800,000 | 6,4600 | | 5.168,00 |
| | | 22 | 17037 | BATATA SALSA. Produto in natura de primeira qualidade, lisa | Kg | 40,000 | 11,5500 | | 462,00 |
| | | 23 | 17038 | BETERRABA. Produto in natura de primeira qualidade, lisa e i | Kg | 210,000 | 4,9600 | | 1.041,60 |
| | | 24 | 17071 | Biscoito - tipo amanteigado de leite . | Pct | 30,000 | 12,9900 | | 389,70 |
| | | 25 | 17072 | Biscoito - tipo Maria . | Pct | 30,000 | 8,4900 | | 254,70 |
| | | 26 | 17073 | Biscoito - tipo o Maria zero lactose . | Pct | 30,000 | 10,7800 | | 323,40 |
| | | 27 | 17074 | Biscoito salgado - tipo cream cracker . | Pct | 30,000 | 7,9900 | | 239,70 |
| | | 28 | 17075 | Biscoito salgado - tipo integral . | Pct | 30,000 | 9,1600 | | 274,80 |
| | | 29 | 17039 | BRÓCOLIS. Produto in natura, de colheita recente/ fresca, d | Kg | 312,000 | 5,9600 | | 1.859,52 |
| | | 30 | 17079 | Café . | Pct | 110,000 | 20,2900 | | 2.231,90 |
| | | 31 | 17076 | Canela em pó . | Pct | 60,000 | 5,6200 | | 337,20 |
| | | 32 | 17077 | Canela em rama . | Pct | 60,000 | 4,9600 | | 297,60 |
| | | 33 | 17078 | Canjica . | Pct | 160,000 | 7,6200 | | 1.219,20 |
| | | 34 | 17012 | CAQUI CHOCOLATE OU CAFÉ. Produto in natura, de colheita/ fre | Kg | 180,000 | 10,0400 | | 1.807,20 |
| | | 35 | 17013 | CARAMBOLA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sad | Kg | 80,000 | 17,8300 | | 1.426,40 |
| | | 36 | 17052 | CARNE BOVINA - Tipo patinho ou coxão mole. Produto cortado e | Kg | 600,000 | 54,8000 | | 32.880,00 |
| | | 37 | 17053 | CARNE BOVINA MOÍDA - Tipo patinho. Produto de primeira quali | Kg | 620,000 | 36,1200 | | 22.394,40 |
| | | 38 | 17054 | Carne de frango - Tipo coxa e sobrecoxa desossada. Produto s | Kg | 1.190,000 | 16,2400 | | 19.325,60 |
| | | 39 | 17055 | Carne de frango - Tipo coxa e sobrecoxa. | Kg | 238,000 | 11,9300 | | 2.839,34 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 15/02/2023 a 15/02/2023)

| Só MP | Item | Material | Descrição do Material | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|---|------|----------|--|---------|--------------|--------------------|-------------|
| Processo / Ano: 6 / 2023 Licitação: 3/2023- PE | | | | | | | |
| | 40 | 17056 | Carne de frango - Tipo sassami | Kg | 92,000 | 21,7400 | 2.000,08 |
| | 41 | 17057 | Carne de peixe - Tipo filé de tilápia | Kg | 180,000 | 39,1600 | 7.048,80 |
| | 42 | 17058 | Carne suína - Tipo pernil em cubos | Kg | 416,000 | 27,7100 | 11.527,36 |
| | 43 | 17040 | CEBOLA. Produto in natura de primeira qualidade, lisa e inta | Kg | 400,000 | 6,1300 | 2.452,00 |
| | 44 | 17049 | CEBOLINHA. Produto in natura, colheita recente/ fresca, deve | MÇ | 480,000 | 4,2300 | 2.030,40 |
| | 45 | 17041 | CENOURA. Produto in natura de primeira qualidade, lisa e int | Kg | 210,000 | 5,9900 | 1.257,90 |
| | 46 | 17080 | Cereal matinal - tipo sucrílios . | Pct | 350,000 | 22,9100 | 8.018,50 |
| | 47 | 17082 | Chá mate . | Cx | 60,000 | 5,7400 | 344,40 |
| | 48 | 17083 | Chá mate tostado natural . | Cx | 60,000 | 7,4600 | 447,60 |
| | 49 | 17084 | Chocolate em pó - 50% cacau . | Pct | 140,000 | 10,4900 | 1.468,60 |
| | 50 | 17042 | CHUCHU. Produto in natura de primeira qualidade, lisa e inta | Kg | 112,000 | 5,5900 | 626,08 |
| | 51 | 17081 | Colorífico em pó . | Pct | 60,000 | 8,9600 | 537,60 |
| | 52 | 17044 | COUVE FLOR. Produto in natura, de colheita recente/ fresca, | Kg | 312,000 | 6,7900 | 2.118,48 |
| | 53 | 17043 | COUVE MATEIGA. Produto in natura, de colheita recente/ fresc | Pct | 240,000 | 7,7300 | 1.855,20 |
| | 54 | 17085 | Cravo da índia . | Pct | 60,000 | 4,4900 | 269,40 |
| | 55 | 17086 | Creme de leite . | uni | 80,000 | 4,2300 | 338,40 |
| | 56 | 17087 | Creme de leite zero lactose. . | uni | 14,000 | 5,3300 | 74,62 |
| | 57 | 17088 | Doce em pasta . | und | 80,000 | 7,2900 | 583,20 |
| | 58 | 17089 | Ervilha em conserva . | Lta | 90,000 | 36,4900 | 3.284,10 |
| | 59 | 17090 | Essência de baunilha . | uni | 10,000 | 7,6300 | 76,30 |
| | 60 | 17091 | Farinha de biju amarela . | Pct | 80,000 | 10,2800 | 822,40 |
| | 61 | 17092 | Farinha de milho média . | Pct | 160,000 | 7,9200 | 1.267,20 |
| | 62 | 17094 | Farinha de trigo branca . | Pct | 160,000 | 25,7900 | 4.126,40 |
| | 63 | 17093 | Farinha de trigo integral . | Pct | 20,000 | 7,9000 | 158,00 |
| | 64 | 17095 | Feijão carioca . | Kg | 190,000 | 11,7400 | 2.230,60 |
| | 65 | 17096 | Feijão preto . | Kg | 300,000 | 9,8100 | 2.943,00 |
| | 66 | 17097 | Feijão vermelho . | Kg | 140,000 | 14,7400 | 2.063,60 |
| | 67 | 17098 | Fermento biológico . | uni | 80,000 | 9,8300 | 786,40 |
| | 68 | 17099 | Fermento químico . | und | 110,000 | 9,9600 | 1.095,60 |
| | 69 | 17100 | Fragmento de arroz . | Pct | 300,000 | 16,4900 | 4.947,00 |
| | 70 | 17015 | GOIABA VERMELHA. Produto in natura, de colheita/ fresca, est | Kg | 90,000 | 12,5800 | 1.132,20 |
| | 71 | 17101 | Granola integral . | Pct | 30,000 | 31,8400 | 955,20 |
| | 72 | 17102 | logurte . | Lt | 700,000 | 9,1600 | 6.412,00 |
| | 73 | 17103 | logurte zero lactose . | und | 80,000 | 12,4300 | 994,40 |
| | 74 | 17014 | JABUTICABA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sa | Kg | 60,000 | 29,0000 | 1.740,00 |
| | 75 | 17016 | KIWI. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadio, l | Kg | 180,000 | 25,1300 | 4.523,40 |
| | 76 | 17017 | LARANJA PERÂ, LIMA OU VALÊNCIA. Produto in natura, de colhei | Kg | 1.248,000 | 5,3300 | 6.651,84 |
| | 77 | 17104 | Leite condensado . | und | 80,000 | 8,2900 | 663,20 |
| | 78 | 17105 | Leite condensado zero lactose , | uni | 80,000 | 9,9400 | 795,20 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 15/02/2023 a 15/02/2023)

| Só MP | Item | Material | Descrição do Material | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|---|------|----------|--|---------|--------------|--------------------|-------------|
| Processo / Ano: 6 / 2023 Licitação: 3/2023- PE | | | | | | | |
| | 79 | 17108 | Leite em pó zero lactose . | und | 20,000 | 43,9900 | 879,80 |
| | 80 | 17106 | Leite UHT integral . | Lt | 1.900,000 | 6,4000 | 12.160,00 |
| | 81 | 17107 | Leite UHT zero lactose . | Lt | 14,000 | 7,4600 | 104,44 |
| | 82 | 17109 | Lentilha . | Pct | 110,000 | 12,7900 | 1.406,90 |
| | 83 | 17018 | LIMÃO TAHITI. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar | Kg | 10,000 | 5,1000 | 51,00 |
| | 84 | 17110 | Louro . | Pct | 40,000 | 5,4600 | 218,40 |
| | 85 | 17019 | MAÇÃ FUJI OU GALA. Produto in natura, de colheita/ fresca, | Kg | 1.380,000 | 10,6200 | 14.655,60 |
| | 86 | 17113 | Macarrão - tipo talharim tradicional . | Pct | 280,000 | 7,5900 | 2.125,20 |
| | 87 | 17115 | Macarrão - tipo tri color parafuso . | Pct | 280,000 | 7,6900 | 2.153,20 |
| | 88 | 17111 | Macarrão com ovos - tipo cabelo de anjo . | Pct | 160,000 | 6,6200 | 1.059,20 |
| | 89 | 17112 | Macarrão com ovos - tipo espaguete . | Pct | 280,000 | 7,2600 | 2.032,80 |
| | 90 | 17114 | Macarrão com ovos - tipo letrinha . | Pct | 160,000 | 7,1900 | 1.150,40 |
| | 91 | 17021 | MAMÃO PAPAYA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar | Kg | 680,000 | 10,8600 | 7.384,80 |
| | 92 | 17022 | MANGA ROSA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sa | Kg | 640,000 | 6,7900 | 4.345,60 |
| | 93 | 17116 | Manjerição desidratado . | Pct | 60,000 | 6,3500 | 381,00 |
| | 94 | 17117 | Manteiga extra sem sal . | und | 80,000 | 16,2900 | 1.303,20 |
| | 95 | 17023 | MELANCIA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadi | Kg | 690,000 | 3,5600 | 2.456,40 |
| | 96 | 17024 | MELÃO AMARELO. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar | Kg | 320,000 | 8,4600 | 2.707,20 |
| | 97 | 17118 | Milho para pipoca . | Pct | 160,000 | 6,5000 | 1.040,00 |
| | 98 | 17119 | Milho verde . | Lta | 90,000 | 35,9900 | 3.239,10 |
| | 99 | 17046 | MORANGA CABUTIA. Produto in natura, colheita recente/ fresca | Kg | 128,000 | 5,4900 | 702,72 |
| | 100 | 17025 | MORANGO IN NATURA. Produto in natura, de colheita/ fresca, e | Bd | 336,000 | 10,2900 | 3.457,44 |
| | 101 | 17120 | Mucilon . | Pct | 30,000 | 5,9100 | 177,30 |
| | 102 | 17030 | NECTARINA NACIONAL. Produto in natura, de colheita/ fresca, | Kg | 104,000 | 10,7100 | 1.113,84 |
| | 103 | 17121 | Óleo de soja . | und | 720,000 | 10,7900 | 7.768,80 |
| | 104 | 17122 | Orégano desidratado . | Pct | 40,000 | 22,1800 | 887,20 |
| | 105 | 17059 | Ovos de galinha . | Dz | 360,000 | 11,6300 | 4.186,80 |
| | 106 | 17026 | PÊRA JAPONESA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar | Kg | 184,000 | 11,7000 | 2.152,80 |
| | 107 | 17027 | PÊSSEGO. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadio | Kg | 192,000 | 10,7900 | 2.071,68 |
| | 108 | 17123 | Polvilho azedo . | Pct | 300,000 | 7,6600 | 2.298,00 |
| | 109 | 17125 | Queijo mussarela fatiado . | Kg | 80,000 | 52,4900 | 4.199,20 |
| | 110 | 17126 | Queijo mussarela zero lactose . | Kg | 30,000 | 16,5000 | 495,00 |
| | 111 | 17124 | Quirerinha média . | Pct | 480,000 | 13,9400 | 6.691,20 |
| | 112 | 17047 | REPOLHO. Produto de primeira qualidade, tipo roxo com folhas | Kg | 196,000 | 4,9900 | 978,04 |
| | 113 | 17048 | REPOLHO. Produto de primeira qualidade, tipo verde com folha | Kg | 224,000 | 4,9900 | 1.117,76 |
| | 114 | 17127 | Sagu . | Pct | 220,000 | 7,7300 | 1.700,60 |
| | 115 | 17128 | Sal refinado . | Kg | 140,000 | 3,3200 | 464,80 |
| | 116 | 17050 | SALSINHA. Produto in natura, colheita recente/ fresca, deve | maço | 480,000 | 4,2300 | 2.030,40 |
| | 117 | 17133 | Suco de abacaxi natural. | und | 30,000 | 26,9400 | 808,20 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 15/02/2023 a 15/02/2023)

| Só MPÉs | Item | Material | Descrição do Material | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|---------|------|----------|-----------------------|---------|--------------|--------------------|-------------|
|---------|------|----------|-----------------------|---------|--------------|--------------------|-------------|

Processo / Ano: 6 / 2023 **Licitação:** 3/2023- PE

| | | | | | | |
|---------------------------|-------|--|-----|-----------|---------|-------------------|
| 118 | 17131 | Suco de laranja natural | und | 1.200,000 | 9,4900 | 11.388,00 |
| 119 | 17132 | Suco de maracujá natural . | und | 30,000 | 26,9400 | 808,20 |
| 120 | 17129 | Suco de uva natural . | und | 600,000 | 9,4900 | 5.694,00 |
| 121 | 17130 | Suco de uva natural 2 lts | und | 200,000 | 22,9100 | 4.582,00 |
| 122 | 17028 | TANGERINA, POKAN OU MURCOTE. Produto in natura, de colheita/ | Kg | 104,000 | 6,6200 | 688,48 |
| 123 | 17051 | TOMATE. Produto in natura, colheita recente/ fresca, deve es | Kg | 1.200,000 | 9,2100 | 11.052,00 |
| 124 | 17029 | UVA RUBI, ITÁLIA OU NIAGÁRA. Produto in natura, de colheita/ | Kg | 80,000 | 12,5800 | 1.006,40 |
| 125 | 17045 | VAGEM. Produto in natura, colheita recente/ fresca, deve est | Kg | 120,000 | 12,6300 | 1.515,60 |
| 126 | 17134 | Vinagre de maçã . | uni | 180,000 | 7,1600 | 1.288,80 |
| TOTAL DO PROCESSO: | | | | | | 378.022,92 |
| TOTAL: | | | | | | 378.022,92 |